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1. Produktbeschreibung
Produktname: Dextro Energy - Wurfel Classic Wilms-Artikel- | 102231180
Nr.:
Verkehrsbezeichnung: Dextrose Tafelchen EAN-CU 40468709

Allgemeine Beschreibung:

Dextrose Tafelchen

Verwendungszweck:

Lebensmittel

2. Zusammensetzung (Zutaten in absteigender Reihenfolge inkl. Quidangaben laut Etikett)

Zutaten: Dextrose (89 %), Maltodextrin, Trennmittel (Magnesiumsalze von Speisefettsauren), Sauerungsmittel (Citronensaure), Aro-

ma.

3. Mindesthaltbarkeit und Lagerempfehlung

Garantierte Restlaufzeit ab Wilms 100 Tage

Lagerempfehlung: kuhl, dunkel, trocken

4.Inhalt

Nettoinhalt: 46 g

Abtropfgewicht:

5. Nahrwertangaben (bezogen auf 100ml)

Brennwert (kJ/kcal): 1570kJ/369kcal Davon geséttigte Fettsduren: <1g

Eiweil: Og Davon:einfach unges. Fettsduren:

Kohlenhydrate: 90g Davon: mehrfach unges.Fettsduren:

Davon Zucker 82¢g Ballaststoffe

Fett: <1g Natrium

Cholesterin

6. Sensorik

Farbe: WeilRe, quadratisch gepresste Tafelchen mit Kerbe, mit dem Schriftzug ,Dextro” auf beiden
Seiten jeder Tablettenhalfte. Keine ausgebrochenen Kanten, einwandfreie unbeschédigte
Oberflache. GréRe 30x30 x 5,5 mm, Gewicht 5,75 g.

Geruch: fruchtig

Geschmack: s3uerlich, suf}, aromatisch, kein Fremdgeschmack

Konsistenz: fest aber leicht zu zerbeilRen

7. Allergen-Informationen (nach 2003/89/EG Anlage llla bzw. LMKV — jeweils in der aktuell giiltigen Fassung)

Bezeichnung

enthalten/nicht enthalten

Angabe des Inhaltsstoffs

Glutenhaltige Getreide/Erzeugnisse daraus

nicht enthalten

Krebstiere/Erzeugnisse daraus

nicht enthalten

Eier/Erzeugnisse daraus

nicht enthalten

Fisch/Erzeugnisse daraus

nicht enthalten

Erdniisse/Erzeugnisse daraus

nicht enthalten

Soja/Erzeugnisse daraus

nicht enthalten

Milch/Erzeugnisse daraus (inkl. Lactose)

nicht enthalten

Schalenfriichte und Nebenerzeugnisse

nicht enthalten

Sellerie/Erzeugnisse daraus

nicht enthalten

Senf/Erzeugnisse daraus

nicht enthalten

Sesamsamen/Erzeugnisse daraus

nicht enthalten

Schwefeldioxid und Sulfite ( >10 mg/kg)

nicht enthalten

Lupine/Erzeugnisse daraus

nicht enthalten

Weichtiere/Erzeugnisse daraus

nicht enthalten

8. GVO-Information

Wir bestétigen hiermit, dass das genannte Produkt im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003 nicht

kennzeichnungspflichtig ist.

9. Gesetzliche Anforderungen

Das Produkt entspricht den einschldgigen rechtlichen Vorschriften der EU bzw. den in Deutschland geltenden Rechtsbestimmungen.
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